

## GMINNE ĆWICZENIA Z ZAKRESU ZARZĄDZANIA KRYZYSOWEGO ORAZ OBRONY CYWILNEJ PK. „OGIEŃ 2019”



Dnia 26 września 2019 r. na terenie gminy Dębe Wielkie odbyły się ćwiczenia z zakresu zarządzania kryzysowego oraz obrony cywilnej pk. „OGIEŃ 2019”. Polegały na ewakuacji wyznaczonych podmiotów, spowodowanej wybuchem pożaru w jednym z pomieszczeń służbowych.

Wójt Gminy Dębe Wielkie po otrzymaniu informacji o wydobywającym się dymie z jednego z pomieszczeń na pierwszym piętrze niezwłocznie zarządził ewakuację Urzędu Gminy Dębe Wielkie wraz z Gminnym Ośrodkiem Kultury i Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej. Strażacy z Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Mińsku Mazowieckim oraz druhowie z Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu gminy Dębe Wielkie zostali zadysponowani do zabezpieczenia ewakuacji poszczególnych podmiotów, a także zamknięcia dróg dojazdowych wokół urzędu. Zadymienie, które powstało w budynku urzędu całkowicie ograniczało widoczność na korytarzach. Strażacy przy użyciu masek szukali miejsca, z którego wydobywał się dym. Budynek został sprawdzony pod względem obecności osób, które mogły zostać pomimo ewakuacji. Po zlokalizowaniu źródła dymu i sprawdzeniu budynku, druhowie oddymili budynek. Ewakuowano 47 osób, w tym 36 pracowników Urzędu Gminy Dębe Wielkie, 2 pracowników Gminnego Ośrodka Kultury oraz 9 pracowników Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej.

Po zakończonej ewakuacji pracowników, strażacy przystąpili do sprawdzenia możliwości ewakuacji bezpośrednio z drugiego piętra budynku przy użyciu drabin będących na wyposażeniu straży. Po zakończeniu działań, Wójt zarządził koniec ćwiczeń oraz powrót do budynku.

Celem ćwiczenia było zweryfikowanie szybkości i sprawności procesu ewakuacji Urzędu Gminy Dębe Wielkie, Gminnego Ośrodka Kultury oraz Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej. Ćwiczenia pozwoliły na doskonalenie umiejętności w zakresie organizacji i współpracy między służbami oraz osobami odpowiedzialnymi za przeprowadzenie ewakuacji. Umożliwiło to wypracowanie wniosków, dzięki którym będzie można udoskonalić i usprawnić proces ewakuacji. Po zakończeniu ćwiczeń zorganizowano spotkanie dla przedstawicieli służb, w celu omówienia oraz podsumowania ćwiczeń.

## GMINNE ĆWICZENIA Z ZAKRESU ZARZĄDZANIA KRYZYSOWEGO ORAZ OBRONY CYWILNEJ PK. „OGIEŃ 2019”

Pragniemy złożyć serdeczne podziękowania za zaangażowanie i pomoc w realizacji ćwiczeń wszystkim uczestnikom, a w szczególności Komendzie Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Mińsku Mazowieckim oraz Ochotniczym Strażom Pożarnym z terenu gminy Dębe Wielkie. **DZIĘKUJEMY!**



**GMINNE ĆWICZENIA Z ZAKRESU ZARZĄDZANIA KRYZYSOWEGO  
ORAZ OBRONY CYWILNEJ PK. „OGIEŃ 2019”**

